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2024 年 11 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 11 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 11 月 479,516 2,970,842 134,467 94,332 173,172 3,852,329 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 51,652 321,529 3,583 819 7,712 385,296 
2 遊戲軟體 10,700 156,289 

 
62 103 167,154 

3 汽車 17,337 119,938 2,132 5,223 1,929 146,558 
4 速食店 10,788 119,998 13,503 416 456 145,161 
5 牙膏 13,702 110,943 

 
111 

 
124,756 

6 維他命 11,980 86,541 120 
 

486 99,127 
7 洗衣產品 9,839 88,066 84 

  
97,988 

8 其他即食養生補品 12,317 57,655 
  

1,477 71,449 
9 建築 

 
21,594 29,093 4,735 15,432 70,854 

10 威士忌 9,516 55,945 
 

3,078 
 

68,539 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 19,127 182,229 

   
201,356 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 16,232 121,987 
  

311 138,530 
3 台灣麥當勞餐廳(股) 8,286 106,902 

 
676 

 
115,864 

4 佳格食品(股)公司 12,759 68,231 
   

80,989 
5 臺灣惠氏(股)公司 7,616 67,210 

   
74,826 

6 統一企業(股)公司 11,514 48,890 
 

488 38 60,930 
7 台松電器販賣(股) 8,550 49,609 1,510 562 178 60,410 
8 台灣三得利健益(股) 7,905 50,252 1,730 

  
59,887 

9 好來化工(股)公司 6,065 47,841 
   

53,906 
10 優食台灣股份有限公 4,314 46,477 

   
50,791 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
 

                    《五大媒體》11 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 麥當勞 6,526 78,905 

   
85,432 

2 UBER EATS APP 4,314 46,477 
   

50,791 
3 蘭諾衣物芳香豆 3,709 42,209 

   
45,918 

4 ARIEL 抗菌洗衣精 3,207 33,348 
   

36,554 
5 RAVEN2 渡鴉手遊 2,629 29,022 

   
31,650 

6 百靈歐樂 B 電動牙刷 3,331 26,931 
   

30,262 
7 7-11 統一便利商店 5,361 23,558 

  
643 29,562 

8 維骨力 VIARTRIL-S 2,316 26,593 
  

363 29,272 
9 麥當勞麥克雞塊 1,694 26,439 

   
28,133 

10 好自在液體衛生棉 2,468 24,121 
   

26,589 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 51,652 

2 汽車 17,337 

3 感冒藥 14,761 

4 牙膏 13,702 

5 止痛補腦 12,846 

6 其他即食養生補品 12,317 

7 維他命 11,980 

8 速食店 10,788 

9 遊戲軟體 10,700 

10 洗衣產品 9,839 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 321,529 

2 遊戲軟體 156,289 

3 速食店 119,998 

4 汽車 119,938 

5 牙膏 110,943 

6 洗衣產品 88,066 

7 維他命 86,541 

8 風濕關節藥 58,869 

9 其他即食養生補品 57,655 

10 洗髮潤髮品 56,419 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 29,093 

2 競賽活動 15,118 

3 速食店 13,503 

4 飯店旅館 13,050 

5 企業形象 6,715 

6 鐘錶 6,021 

7 證券期貨公司 5,550 

8 健康食藥品 3,583 

9 量販購物店 3,484 

10 展覽講座 3,452 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 13,883 

2 黃金珠寶 9,189 

3 精品名店 6,599 

4 汽車 5,223 

5 建築 4,735 

6 證券期貨公司 4,582 

7 威士忌 3,078 

8 展覽講座 2,917 

9 服飾店 2,825 

10 金融機構 2,460 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,432 

2 醫療服務 8,735 

3 證券期貨公司 8,517 

4 演唱表演會 8,166 

5 基金股票 8,125 

6 健康食藥品 7,712 

7 唱片錄音帶 7,502 

8 超市商店 5,087 

9 移民留學人力 5,035 

10 展覽講座 4,718 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 19,127 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 16,232 

3 佳格食品(股)公司 12,759 

4 大裕藥業(股)公司 12,553 

5 統一企業(股)公司 11,514 

6 台松電器販賣(股) 8,550 

7 台灣麥當勞餐廳(股) 8,286 

8 大研生醫國際(股) 7,987 

9 台灣三得利健益(股) 7,905 

10 臺灣惠氏(股)公司 7,616 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
 



 December 2024 
 3 

 

〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 182,229 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 121,987 

3 台灣麥當勞餐廳(股) 106,902 

4 佳格食品(股)公司 68,231 

5 臺灣惠氏(股)公司 67,210 

6 台灣三得利健益(股) 50,252 

7 台松電器販賣(股) 49,609 

8 統一企業(股)公司 48,890 

9 好來化工(股)公司 47,841 

10 優食台灣股份有限公 46,477 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 元利建設企業(股) 11,515 

2 富利食品(股)公司 7,562 

3 瓏山林事業(股)公司 6,554 

4 瓏山林營建(股)公司 6,369 

5 台灣百勝肯德基(股) 5,941 

6 聯邦建設企業(股) 5,265 

7 御山建設企業有限公 5,158 

8 全聯福利中心 2,688 

9 聯邦商業銀行(股) 2,486 

10 三商家購股份有限公 2,165 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 武祥貿易有限公司 3,172 

2 香奈兒精品(股)公司 3,003 

3 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,819 

4 香港商歷峰亞太(有) 2,817 

5 路威酩軒鐘錶珠寶 2,079 

6 香港商勞力士中心 2,028 

7 元利建設企業(股) 1,703 

8 香港商梵克雅寶名店 1,626 

9 廣南國際有限公司 1,469 

10 香港商諾悠翩雅(股) 1,280 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 3,502 

2 統一超商(股)公司 3,201 

3 元利建設企業(股) 3,112 

4 加拿大路比移民顧問 3,096 

5 聯合線上(股)公司 2,743 

6 廣生堂國際(有)公司 2,648 

7 芙彤園(股)公司 2,268 

8 大來國際投顧(股) 2,254 

9 統一證券投資信託股 2,233 

10 全家便利商店(股) 1,885 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 伊萊克斯極淨呵護系洗碗機 6,847 

2 麥當勞 6,526 

3 三支雨傘標消炎止痛錠 5,809 

4 7-11 統一便利商店 5,361 

5 日立變頻冷氣 4,509 

6 若元錠 4,403 

7 UBER EATS APP 4,314 

8 杏輝蓉憶記膠囊 4,206 

9 統一肉燥麵 4,137 

10 三支雨傘標友露安 3,997 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 麥當勞 78,905 

2 UBER EATS APP 46,477 

3 蘭諾衣物芳香豆 42,209 

4 ARIEL 抗菌洗衣精 33,348 

5 RAVEN2 渡鴉手遊 29,022 

6 百靈歐樂 B 電動牙刷 26,931 

7 維骨力 VIARTRIL-S 26,593 

8 麥當勞麥克雞塊 26,439 

9 好自在液體衛生棉 24,121 

10 EMMA 寢具 23,827 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 元利四季莊園 11,515 

2 必勝客披薩 7,562 

3 瓏山林台北中和飯店 6,554 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 6,369 

5 肯德基 5,941 

6 聯邦瓏山林 5,265 

7 御上天母 5,158 

8 國家品牌玉山獎 3,313 

9 全聯福利中心 2,688 

10 RICHARD MILLE 錶 2,402 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 百達翡麗錶 3,172 

2 香奈兒精品 2,275 

3 勞力士錶 1,911 

4 CHAUMET 珠寶 1,709 

5 元利四季莊園 1,703 

6 梵克雅寶表 1,626 

7 大美不言典藏精粹展 1,568 

8 CINDY CHAO 珠寶 1,412 

9 卡地亞錶 1,382 

10 飛騰家電 1,300 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 台灣醫療科技展 3,125 

2 元利四季莊園 3,112 

3 路比國際移民顧問公司 3,096 

4 克里洛夫 X 立陶苑樂 2,743 

5 台北市立交響樂團 2,628 

6 好物市集 2,503 

7 7-11 統一超電台結盟 2,495 

8 魔髮部屋 2,277 

9 大來國際投顧 2,254 

10 大學眼科 1,987 

統計期間：2024/11/1~2024/11/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2024 年 11 月 1 日~11 月 30 日 
※列印時間： 

  2024 年 12 月 13 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


